
UCHWAŁA NR XXXV/54/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej z operatorem publicznego transportu zbiorowego na 
liniach komunikacyjnych w Gminie Stopnica w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej w 2024 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) oraz 
art. 13 ust. 1 i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2464 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej z operatorem publicznego transportu zbiorowego na 
następujących liniach komunikacyjnych: 

1) Linia nr 1 Stopnica, Bosowice, Żerniki Dolne, Jastrzębiec, Falęcin Stary, Kąty Nowe, Stopnica. 

2) Linia nr 2 Stopnica, Prusy, Kuchary, Strzałków, Zaborze, Szczytniki, Skrobaczów, Kąty Stare, Folwarki, 
Stopnica. 

3) Linia nr 3 Stopnica, Podlasek, Topola, Konary, Smogorzów, Stopnica. 

4) Linia nr 4 Stopnica, Falęcin Nowy, Dziesławice, Czyżów, Białoborze, Klępie Dolne, Klępie Górne, Nowa 
Wieś, Stopnica. 

5) Linia nr 5 Stopnica, Mietel, Szczeglin, Mariampol, Borek, Suchowola, Szklanów, Wolica, Stopnica. 

§ 2. Ustala się, że wybór operatora w gminnych przewozach pasażerskich nastąpi na podstawie 
art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w trybie 
bezpośredniego zawarcia umowy z przewoźnikiem. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica do bezpośredniego zawarcia umowy na 
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na zasadach określonych 
w art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6512F0-CB3B-4389-8E53-70489529FA4B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 17 czerwca 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zawarcie umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego 
właściwego organizatora. 

Podjęcie przez Radę Miejską w Stopnicy uchwały w zaproponowanym brzmieniu skutkować 
będzie tym, iż Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica będzie upoważniony do zawarcia z przyszłym 
operatorem bezpośredniej umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

Do zawarcia umowy nie będą miały zastosowania przepisy ustawy- Prawo zamówień 
publicznych. Zgodnie z art. 22 ust. 9 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym „Do 
bezpośredniego zawarcia umowy, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się przepisów ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, z wyłączeniem art. 36.”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6512F0-CB3B-4389-8E53-70489529FA4B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXV/54/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


